
 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 

Veřejná zakázka: II/150 Okrouhlice – most ev.č. 150-022 

 

Dodatečné informace č. 8 

Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749 

poskytuje dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky. 

Dodatečná informace je poskytována na základě ust. § 49 odst. 2), 3), 4) zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách. 

 

Dotaz č. 1: 

V ZD je uvedeno, že dodavatel splní základní kvalifikační předpoklady dle par. 53 odst. 1, 

písm. a - k) zákona předložením čestného prohlášení. Od nového roku 2016 byly však tyto 

zákl. kval. předpoklady rozšířeny o písmeno:  l) -  nebyla vůči němu v posledních 3 letech 

zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 letech uplatněno opatření k řešení krize 

podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize na finančním trhu. Nahradí 

zadavatel znění tohoto požadavku na: v souladu s požadavky dle par. 53 odst. 1, písm. a) - l) 

zákona? 

Odpověď na dotaz č.1: 

Uchazeči jsou povinni při prokazování základních kvalifikačních předpokladů respektovat 

požadavky § 53 odst. 1 zákona v plném rozsahu a čestné prohlášení předkládané dle § 62 

odst. 2, jakož i další dokumenty k prokázání základních kvalifikačních předpokladů, předložit 

v souladu s platnou legislativou, tedy dle § 53 odst. 1, písm. l) zákona   

 

Dotaz č. 2: 

Poněvadž máme v úmyslu podat nabídku na výše uvedenou akci, chtěla bych požádat 

o upřesnění následujícího: - SO 460: jak ocenit tento SO, když vlastník odmítá 

cenovou nabídku poskytnout. Viz následující citace:  dobrý den, vzhledem k tomu, že 

vynucenou překládku budeme realizovat prostřednictvím našeho dodavatele a máme 
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uzavřenou smlouvu na realizaci s Krajem Vysočina ze dne 27.1.2016 nebudeme 

žádnou cenovou nabídku zasílat. Od 1.6.2015 jsou sítě v majetku společnosti  ►Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. nikoliv společnosti O2. 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Objekt SO 460 je ze stavby vyjmut a je předmětem realizace na smlouvu o přeložce 

uzavřenou mezi Objednatelem a vlastníkem daného sdělovacího vedení. Objekt SO 460 

nebude nabízejícími oceněn a není předmětem nabídky. – viz dodatečné informace 

zadavatele č. 3 ze dne 15.2.2016. 

 

Dotaz č. 3: 

Dotaz: SO 430 a SO 470: podrobný soupis prací k těmto položkám je ve zvláštní příloze v 

needitovatelném .pdf souboru. Má být přiložen do cenové nabídky k oceněnému soupisu 

prací (pak by musel být vyplněn ručně a nemohl by být odevzdán elektronicky ve formátu 

XC4) nebo stačí ocenění pouze položky č.1 v celkovém soupisu prací bez podrobné přílohy? 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Zadavatel v příloze této informace poskytuje k případnému využití soupis prací pro SO 430 a 
SO 470 ve formátu xls. Uchazeči mohou využít tyto dokumenty substitučně k dříve 
poskytnutým soupisům ve formátu pdf.  
 
Dotaz č. 4: 

Dotaz: SO 124: v PD je navržen podsyp drenážního trativodu a jeho zásyp, ale neodpovídá 
tomu žádná položka. Je to součástí pol.č.14? 
Odpověď na dotaz č. 4: 

Tyto práce a materiály jsou součástí položky č. 21263. (viz technická specifikace položky 
soupisu prací) 
 
Dotaz č. 5: 

Dotaz: SO 170: v PD je zmiňována ochranná stěna z prefabrikovaných L profilů výšky 3m, 

ale v soupisu prací tomu neodpovídá žádná položka (ani dodávka a montáž ani demontáž). 

Dodá ji objednatel? 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Tyto konstrukce jsou zahrnuty v položce 33412a soupisu prací objektu SO 170. 

 

Dotaz č. 6: 

Dotaz: - SO 201:   

1   v PD je zmiňován asfaltový nátěr proti zemní vlhkosti v místech kde není izolace z AIP, 

ale v soupisu prací tomu neodpovídá žádná položka. Je to obsahem položky č. 69?  

2.  v PD je zmiňováno svodové potrubí z nerezového materiálu s tím, že tomuto materiálu 

musí odpovídat i použité odvodňovače. Opravdu jsou i mostní obrubníkové odvodňovače 

uvažovány z nerezi, běžné jsou z litiny? 

Odpověď na dotaz č. 6 

1 – Ochranné nátěry proti zemní vlhkosti v podobě Np+2xNa jsou vždy v soupisu prací 

součástí položek daných betonových konstrukcí. Zde tedy v položkách: 272325 a 333325. 

2 – Odvodňovače chodníkové se uvažují z litiny. 
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Dotaz č. 7: 

Dotaz: SO 250:   

1. v PD je zmiňován asfaltový nátěr proti zemní vlhkosti v místech kde není izolace z AIP, ale 

v soupisu prací tomu neodpovídá žádná položka. Je to obsahem položky č. 26?    

2. v PD je zmiňována úprava profilu stávajícího rigolu s osazením žlabovek, ale v soupisu 

prací tomu neodpovídají žádné položky. Je to obsahem nějaké jiné položky nebo jiného 

objektu?  

Odpověď na dotaz č. 7 

1 – Ochranné nátěry proti zemní vlhkosti v podobě Np+2xNa jsou vždy v soupisu prací 

součástí položek daných betonových konstrukcí. Zde tedy v položkách: 272324 a 333324. 

2 – Do soupisu prací a výkazu výměr je nově doplněna u tohoto stavebního objektu chybějící 

položka č. 935212 s celkovou výměrou 27,0 m. – viz nově poskytnutý výkaz výměr   pro SO 

250 v příloze této informace.  

 

 

Dotaz č. 8: 

Zadavatel v DI poskytl pomocný výkaz výměr pro ocenění elektro položek. Forma zpracování 

souborů velice ztěžuje jeho praktické použití. Je možné tyto výkazy poskytnout ve formátu 

XML (XC4), případně XLS, ale s použitím formátování sloupců. 

 

Odpověď na dotaz č. 8 

Viz odpověď na dotaz č. 3 této informace. 

 

Dotaz č. 9: 

 
Odpověď na dotaz č. 9  

Ve stavebním objektu SO 201 je navrženo opatření plynoucí z TP 124 pro stupeň prostředí 

4. V soupis prací je položka navržena 02861 stavebního objektu SO 201. V této položce jsou 

zahrnuty veškeré popsané práce na daném objektu v souladu s TP 124 včetně popsaných 

měření. 

 

Dotaz č. 10: 

Dle vyjádření (ze dne 21.9.2015) Ing. Lubomíra Pospíchala, starosty obce Okrouhlice, k projektové 
dokumentaci je uvedeno, že není nutné realizovat 1. etapu přeložky rozhlasu (SO 470).  V technické zprávě, 
která byla poskytnula zadavatelem je uvedeno (viz níže) : 
 
„6. Majetkoprávní projednání 
Nutno uzavřít s majiteli pozemků, jež budou dotčeny pokládkou telekomunikačního kabelu smlouvu 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k těmto pozemkům. Před zahájením prací je nutné, aby 
pracovník dodavatelské firmy oznámil všem dotčeným majitelům nemovitostí a pozemků termín zahájení 
prací na jejich majetku. Rovněž tak po skončení prací zajistí dodavatel prací s vlastníkem pozemku jeho 
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předání a toto vlastník potvrdí svým podpisem. Přeložka zařízení ve správě obec Okrouhlice bude 
provedena na základě právoplatného územního rozhodnutí, které zajišťuje projektant stavební části.“ 
 
Ve výkazu výměr (VV_SO 470) je uvedeno (viz níže): 
 

VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA     

955313 Uzavření sml. o SB o VBŘ KS 1,00  0,00 Kč 

VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE     

955315 Uzavření sml.na zákl.SSB a přípr.vkl.VBŘ KS 1,00  0,00 Kč 

958085 Zajištění vkladu/výmazu věcného břemene do/z KN KS 1,00  0,00 Kč 

POPLATKY      

955366 Náhrada vlastníkům za VBŘ JV 1,00  0,00 Kč 

 
Nebylo by vhodné část 1. etapy vyloučit z nabídky a ponechat pouze část 2. etapy? Mohl by zadavatel 
upřesnit uchazečům tuto situaci ? 
Odpověď na dotaz č. 10 

Zpracovatel projektové dokumentace se dohodl s investorem, že bude přeložka rozhlasu v 1. 

Etapě realizována. Nabízející provede ocenění předloženého soupisu prací včetně 1. Etapy. 

 

 

 

Další dodatečné informace zadavatele:  

 

S ohledem na obsah uvedené informace zadavatel dále mění lhůtu pro podání nabídek 

a termín otevírání obálek.   

Článek 15. (Datum, hodina a místo pro podání nabídek) uvedený v Oznámení o zahájení 

zadávacího řízení a Zadávací dokumentace zakázky zní nově: Lhůta pro podání nabídky 

je stanovena do 21. 3. 2016 do 12:00 hod. Nabídky je možné doručit poštou nebo osobně 

každý pracovní den na podatelně zadavatele na adrese: Krajský úřad Kraje Vysočina, 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava v době od 8:00 hod. do 13:00 hod., v pondělí a ve středu do 

17:00 hod., v poslední den lhůty pro podání nabídky do 13:00 hod. 

 

Článek 16. (Místo a datum otevírání obálek) uvedený v Oznámení o zahájení zadávacího 

řízení a Zadávací dokumentace zakázky zní nově: Otevírání obálek s nabídkami proběhne 

v sídle zadavatele dne 21. 3. 2016 v 12:01 hod. zasedací místnost C. 2.26. Otevírání 

obálek s nabídkami se může zúčastnit maximálně jeden zástupce uchazeče, který podal 

nabídku do konce lhůty pro podání nabídek. Zástupce uchazeče se prokáže dokladem 

totožnosti a plnou mocí podepsanou osobou oprávněnou za uchazeče jednat, pokud sám 

není touto osobou. 

 

 

 

Ing. Pavel Hamáček 
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství  


